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Kære medlemmer 

Det er blevet den tid på året, hvor vi på kredskontoret gør os klar til generalforsamlingen. Lige nu 

skrives der beretning, og Mads vores ”nye” kasserer har travlt med budget, revision og regnskab.  

Generalforsamlingen er årets vigtigste begivenhed for kredsen og kan sammenlignes med hoved-

foreningens kongres. Vi har valgt at fastholde den årlige generalforsamling, også selv om nogle 

kredse har valgt at gå over til 2-årige generalforsamlinger. Vi nedstemte også på kongressen et for-

slag om 2-årige kongresser. Det gjorde vi, fordi kongressen og generalforsamling for os er et vigtigt 

demokratisk forum, som skal afstemme foreningens og kredsens fagpolitiske retning. Det koster 

selvfølgelig ressourcer, men det er godt givet ud i en demokratisk forening.  

Efter generalforsamlingen er der fællesspisning og mulighed for sammen med nuværende og tidli-

gere kollegaer at få en hyggelig aften med et godt glas vin eller en kold øl.  

Den foreløbige dagsorden for generalforsamlingen finder I længere nede i nyhedsbrevet. 

I beretningen på generalforsamlingen vil et af punkterne omhandle folkeskolens økonomi. Der 

mangler desværre stadig kommunal vilje til at investere i lærerne. For politikerne på Christiansborg 

og i kommunalbestyrelserne handler folkeskolen ofte om bygninger, skoleledelse, elevernes timetal 

eller klassekvotienter.  

Men det er tid til, at også læreren og lærergerningen kommer i fokus for at få en bedre folkeskole. 

Det Økonomiske Råd har for nylig offentliggjort en analyse, som viser, at det har stor betydning for 

elevernes resultater i skolen at have en god lærer. En god lærer er en velforberedt underviser, som 

har tid og rum til at løse undervisningsopgave. 

 Når en normal lærer i Gribskov Kommune eller Halsnæs Kommunen i gns. underviser 1000 eller 

1040 lektioner årligt, så er det nødvendigt at se på en nedsættelse af det gns. undervisningstimetal. 

Desværre hjalp folkeskolemilliarden fra Christiansborg ikke meget på denne udfordring. I Gribskov 

Kommune kan vi ikke se den udmøntet, og selv om man I Halsnæs Kommune først nedsatte under-

visningstimetallet, så vedtog byrådet med sidste budget at hæve undervisningsandelen bl.a. for at 

få råd til skolehaver. Der er intet galt med skolehaver, men når det prioriteres på bekostning af 

efteruddannelse og lærernes undervisningstimetal, så bliver glæden ved skolehaver noget begræn-

set.   

Om lidt skal I på skolerne til at arbejde med skoleplanen. I har her direkte indflydelse på, hvordan 

skolens ressourcer skal bruges i kommende skoleår. Det er vigtigt, at drøftelserne om skolens ud-

vikling bliver konstruktive, og at I lokalt holder fast i, at der skal være sammenhæng mellem mål og 

rammer for jeres skole, så vi undgår den overbudspolitik som ofte rammer det politiske rum. Et godt 

sted at starte er med spørgsmålet – ”Hvad koster det?”. inden nye og spændende tiltag iværksættes. 
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Ny skolechef i Gribskov Kommune. 

Vi hilser den nye centerchef velkommen; Trine Schloss Pedersen 

og glæder os til samarbejdet. 

Trine kommer fra Bornholm, hvor hun har haft en lignende stilling. 

Derudover har Trine Schloss Pedersen været ansat som udviklings-

konsulent, senere lektor på Professionshøjskolen UCC, chefkonsu-

lent i Vallensbæk Kommune, chefkonsulent ved COK (Center for 

Offentlig Kompetenceudvikling) og som uddannelseschef på Øre-

stad Gymnasium. Hun er uddannet cand.mag. fra Aarhus Universi-

tet. 

 

Medlemskursus 2023 på Marienlyst i Helsingør 

Midt i januar mødtes medlemmerne på Hotel Marienlyst for at deltage i årets medlemskursus sam-

men med gode kolleger. Den første på talerlisten var Morten Refskov fra DLF, der fortalte om de 

udfordringer, vi står med som forening. Og han kom ind på OK 24, vejen derhen, og hvad man gør 

for at forbedre forholdene for lærerne. 

Efter en kort pause kom Malene Friis Andersen, autoriseret psykolog, hun talte om arbejdsmiljø, og 

hvordan man kan indrette sig, så man kan holde til et langt arbejdsliv. Aftenen sluttede med en skøn 

middag og godt selskab. 

For de morgenfriske var der et dejligt forfriskende ophold i spaen. Derpå kom Susanne Ekman fra 

Center for Arbejdslivsforskning. Også hun gjorde os kloge på arbejdsmiljø, hun talte om skyggear-

bejde og i stedet for at håbe på mere tid til opgaverne, så rådede hun os i stedet til at få fjernet 

arbejdsopgaver, så tid og opgaver bedre passer sammen. 

Vanen tro kom borgmestrene fra de 2 kommuner. Temaet var udfordringerne på det kommunale 

område, hvor bl.a. udgifterne til ældreområdet vil være stigende de kommende år. Det betyder, at 

skolerne skal forvente nedskæringer, for at dække de øgede kommunale udgifter. 

Kurset sluttede med en dejlig frokost og udsigten over Øresund 
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Indkaldelse til generalforsamling i Gribskov – Halsnæs Lærerkreds, Kreds 34 

Fredag d. 17. marts 2023 kl. 17.00 – 19.00 

Ramløse Skole, Frederiksværksvej 109, 3200 Helsinge. 

 

Foreløbig dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning 

3. Indkomne forslag 

4. Regnskaber 

5. Fastlæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent. 

6. evt. Valg, jf. § 8 

7. Eventuelt 

 

Forslag, der ønskes optaget på generalforsamlingen, skal skriftligt foreligge hos kredsformanden, senest 

14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 

Efter generalforsamlingen vil der være fælles middag. Egenbetaling udgør 100 kr. pr. deltager/medlem. 

Kredsstyrelsen 

 

 

Forslag til ændring af vedtægter på generalforsamling fredag d. 17. marts 2023. 

Kredsstyrelsen har løbende opmærksomhed på Kredsens budget og regnskab og holder øje med, 

om kontingentindtægter står mål med Kredsens udgifter. Derfor er der en vedvarende drøftelse i 

Kredsstyrelsen om, hvorvidt noget kan gøres anderledes, eller på en bedre måde for at varetage 

medlemmernes kontingentindbetalinger.  

Siden sammenlægningen af de to ”gamle” kredse har kontingent været opkrævet månedligt. Det er 

også indskrevet i Kredsens vedtægter. 

Men overgår vi til opkrævning hver 3. måned, vil vi som Kreds frigøre midler fra administration af 

kontingentindbetalingerne. Penge, som vi i øjeblikket betaler Sekretariatet for at stå for 
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opkrævningen. Med 4 opkrævninger om året vil Kredsen spare 18.000 kr., og dermed frigøre disse 

penge til kontorets drift og dermed til medlemsservice. 

Derfor vil Kredsstyrelsen ved førstkommende generalforsamling bede medlemmerne om bemyn-

digelse til, at Kredsstyrelsen kan beslutte kontingentopkrævning hver 3. måned, gældende fra 1. 

juli 2023, således med første opkrævning sidst i september 2023.   

Forslag til ændring af Kredsens vedtægter udsendes sammen med den endelige dagsorden. 

 

 

Gældende vedtægt for opkrævning af kontin-
gent 
Skrevet med rødt: Tages ud. 

Forslag til ændring 
 
Skrevet med blåt: Tilføjes. 

 
§ 4. Kontingent  
Kontingent til kredsen og betalingsterminer fast-
sættes på den ordinære generalforsamling på 
grundlag af et af kredsstyrelsen udarbejdet budget 
for regnskabsåret.  
Kredsens budget- og regnskabsperiode er lig med 
kalenderåret.  
Kontingentet opkræves af hovedforeningen, der 
samtidig varetager enhver form for administration i 
forbindelse med medlemskabet.  
Kontingentet består af to dele: Kontingent til DLF 
samt kontingent til kreds 34.  
Kontingentet opkræves af DLF.  
Kontingentet opkræves månedsvis forud for med-
lemmer i fraktion 1 og 2 (lærere og børnehaveklas-
seledere).  
For medlemmer i fraktion 4 og 6 (pensionister og 
særlige medlemmer, opkræves kontingentet én 
gang årligt.  
Kontingentet til hovedforeningen (DLF) fremskrives 
med samme kronebeløb og fra samme dato som 
fastsat af hovedforeningen.  
Kontingentet til kredsen reguleres hvert år pr. 1. ja-
nuar med lønreguleringsprocenten afrundet til hele 
kroner.  
Yderligere ændringer af kontingentet til kredsen 
indgår i budgetforslaget og godkendes på general-
forsamlingen.  

 
§ 4. Kontingent  
Kontingent til kredsen fastsættes på den ordinære 
generalforsamling på grundlag af et af kredsstyrel-
sen udarbejdet budget for regnskabsåret.  
Kredsstyrelsen beslutter, hvordan kontingentop-
krævningen foregår. 
Kredsens budget- og regnskabsperiode er lig med 
kalenderåret.  
Kontingentet opkræves af hovedforeningen, der 
samtidig varetager enhver form for administration i 
forbindelse med medlemskabet.  
Kontingentet består af to dele: Kontingent til DLF 
samt kontingent til kreds 34.  
Kontingentet opkræves af DLF.  
For medlemmer i fraktion 4 og 6 (pensionister og 
særlige medlemmer, opkræves kontingentet én 
gang årligt.  
Kontingentet til hovedforeningen (DLF) fremskrives 
med samme kronebeløb og fra samme dato som 
fastsat af hovedforeningen.  
Kontingentet til kredsen reguleres hvert år pr. 1. ja-
nuar med lønreguleringsprocenten afrundet til hele 
kroner.  
Yderligere ændringer af kontingentet til kredsen 
indgår i budgetforslaget og godkendes på general-
forsamlingen.  
Ændring af kontingent har virkning fra førstkom-
mende mulige månedsopkrævning. 



 

 
                                                Gribskov-Halsnæs Lærerkreds 

Nr. 20 – februar 2023 – 5. årgang 

 
    

5 
 

Ændring af kontingent har virkning fra førstkom-
mende mulige månedsopkrævning. Kontingent-
nedsættelser følger hovedforeningens retningslin-
jer, f.eks. ved arbejdsløshed. 
 

Kontingentnedsættelser følger hovedforeningens 
retningslinjer, f.eks. ved arbejdsløshed. 
 
 
 

 

 

 

 

Fraktion 4/pensionisterne – Forårsprogram. 

Kære alle pensionistkolleger. 

Først af alt ønskes alle ”Godt Nytår” og tak for 2022. Og så er det tid til et forårsprogram for 2023. 

Tirsdag d. 7. marts kl. 11.00 skal vi på tur til Horserødlejren. 

 

Horserødlejren rummer en spændende historie med stor omskiftelighed.  

Lejren blev opført i 1916 til russiske krigsfanger og har siden været brugt til forskellige formål og 

rummet mange skæbner. 

Vi mødes ved hovedindgangen med vores guide. Rundvisningen tager ca. 1 ½ time.  

Efter besøget kører vi til Cafe Esrum Kloster (8,8 km), hvor vi spiser frokost. 

Tilmelding senest d. 28. februar. 

Mandag d. 17. april kl. 10.30 vil Knud Erik Jensen tage os med på en spændende byvandring i Fre-

deriksværk. 
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Knud Erik, tidligere lærer på Melby Skole, har i mange år været ansat på museet med byvandrin-

ger,og rundvisninger på museet og krudtværket. Knud Eriks viden er stor og den vil han dele med 

os.  

Vi mødes kl. 10.30 ved Gjethuset.           Tilmelding til turen senest d. 10.april. 

 

Efter at have været Frederiksværk rundt på alle måder spiser vi frokost på Cafe Charlie.        

Tirsdag d. 16. maj kl. 10.00 mødes vi på Christianshavns Torv. Vi skal vi på endnu en byvandring. 

Peter Rohde, tidligere lærer på Storebjergskolen og leder på Melby skole, vil tage os med på tur i sit 

barndomsland Christianshavn. Turen er 4–4,5 km lang, og varer ca. 3 ½ time. 

 

Undervejs spiser vi frokost på Holmen i Rugbyklubbens lokaler. Angående mad hører I senere. 

Tilmelding til turen senest d.9. maj. 
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Tirsdag d. 20. juni kl. 11. 00 skal vi på besøg på Det Kongelige Bibliotek. 

 

Vi får rundvisning i Den Sorte Diamant incl. den ældre del af biblioteket. Vi hører om arkitekturen, 

historien, kulturaktiviteter og bibliotekets virke. Varighed ca. 1 time. 

Efter rundvisningen spiser vi frokost i Madkartoteket i Den Sorte Diamant, hvor vi får en lækker 

anretning med årstiden råvarer incl. vin, øl eller vand for 175 kr. 

Tilmelding til turen senest d. 11. juni. 

Tilmelding til turene er som sædvanlig til  

Lisbeth Braat på mail: lisbeth_braat@yahoo.dk (husk underscore) eller til 

Ellen Kai-Sørensen på mail: ellenks@live.dk 

NB. Ved bestilling af mad og drikke hæfter man for det bestilte. 

Vi håber rigtig mange har lyst til at deltage i turene.  

Venlig hilsen  

Lisbeth og Ellen 
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